#### IN PSAL. LXXVII. COMMENTARIUM.

27. Quia non crediderunt in Deo, nec speraverunt in salutari ejus.

28. Et mandavit nubibus desuper, et jamas oculi aperuit,

29. Et pluit illis manna ad manducandum, et panem ocelli dedit eis.

30. Panem angelorum manducavit homo; cibaris misit eis in abundancia.

31. Transtulit austrum de celo, et induxit in virtute sua africam.

32. Et plus super eos sicut pulvorem carnes, et siue arenam marii volatilia pennata.

33. Et occiderunt in medio castrorum eorum circa tabernacula eorum,

34. Et manducaverunt, et saturati sunt nimis, et desiderium eorum attulit eis; non sunt fraudati a desiderio suo.

35. Adhuc escae eorum erant in ore ipsorum; et fra Dei ascendit super eos.

36. Etoecidit pinguis eorum, et electos Israel impedit.

37. In omnibus his peccaverunt adiuv, et non crediderunt in misericordibus eis.

38. Et defecerunt in vanitate dies eorum, et anni eorum cum festinatione.

39. Cum occidetur eos, querebant eum; et reverberabant, et dilucido veniebant ad eum.

40. Et rememorari sunt, quia Deus adjutor est eorum, et Deus excelsus, redemptor eorum est.

41. Et dilexerunt eum in ore suo, et lingua sua mentiti sunt ei.

42. Cor autem eorum non erat rectum cum eo; non fideles habuit sunt in testamento ejus.

43. Ipse autem est misericors, et propitius fiet peccatis eorum, et non desperdit eos.

44. Et abundavit, ut averteret iram suam, et non accidit omnino iram suam.

45. Et recordatus est, quia caro sunt, spiritus videntes quod non erant recti.

46. Quoties exacerbaverunt eum in deserto? in iram concitaverunt eum in iniquo?

47. Et conversi sunt, et tentaverunt Deum, et sanctum Israel exacerbaverunt.

48. Non sunt recordati manus ejus, die quā redemit eos de manu tribulantibus.

49. Sicut posuit in Egypto signa sua, et prodigia sua in campo Taneos.

50. Et convertit in sanguinem flumina eorum; et imbre eorum, ne biberent.

51. Misit in eos cynamyiam, et comedit eos, et ranam, et dispersidit eos.

52. Et dedit arugina fructus eorum, et labores eorum locuste.

53. Occidit in grandine vineas eorum, et muros eorum in pruina.

54. Et tradidit grandini jumenta eorum, et possessionem eorum igni.

55. Misit in eos iram sanguinem sue, indignatio-

26. Parce qu'ils n'avaient point cru dans le Seigneur, et qu'ils n'avaient point espéré dans le salut qu'il voulait leur procurer;

27. Quoiq' ce fut ordonné aux unes les plus éloignées, et qu'il eut ouvert les portes du ciel;

28. Qu'il eut fait pleuvoir sur eux la manna pour s'en nourrir, et qu'il leur eut donné le pain du ciel;